
-# 
�DIJOn 

• métropole

., ' 

322 

Le président 

Ancien ministre 

Mesdames, Messieurs, les membres 

du Bureau métropolitain 

Dijon, le 2 décembre 2022 

Nos réf.: FR/ FB / AK 2022-2139 

Affaire suivie par : Fabienne BESANON, Directrice des Assemblées 

Objet : convocation au Bureau métropolitain 

Mesdames, Messieurs, Cher(e)s Collègues, 

Je vous prie de bien vouloir participer à la prochaine réunion du Bureau métropolitain qui se tiendra 

le jeudi 8 décembre 2022 à 18 h 00 

Hôtel de la Métropole -Salle du Conseil 

40, avenue du Drapeau -21000 DIJON 

afin de délibérer sur les questions inscrites à l'ordre du jour ci-joint. 

Les projets de rapports sont disponibles sur l'extranet de Dijon Métropole. 

Voici le lien : http://elus.metropole-dijon.fr 

Pour lire les documents., vous devez vous munir de vos codes d'accès. 

Comptant sur votre présence, je vous prie d'agréer, Mesdames,-
· 

s, Cher(e)s Collègues, 
l'expression de mes sentiments les meilleurs. . . 

DIJON MÉTROPOLE 

40, avenue du Drapeau• CS 17510 • 21075 Dijon cedex 

Tél : 03 80 50 35 35 • Fax : 03 BO 50 13 36 

contact@metropole-dijon.fr • www.metropole-dijon.fr 

Publication n°2022-140 du 2/12/2022



ORDRE DU JOUR
du Bureau Métropolitain de Dijon Métropole

Séance du jeudi 08 décembre 2022

OBJETS RAPPORTEURS

PREAMBULE

1 Information - Projet métropolitain - Présentation de l'avis du conseil 
de développement

Monsieur EL HASSOUNI

2 Approbation du procès-verbal du 21 septembre 2022 Monsieur REBSAMEN

ADMINISTRATION GENERALE ET FINANCES

3 Produits irrécouvrables - Admission en non valeur Monsieur GIRARD

4 Compétences exercées par Dijon Métropole – Approbation des 
procès-verbaux actant le transfert en pleine propriété des biens 
appartenant à 8 communes de Dijon Métropole

Monsieur GIRARD

5 Association Nationale des Présidents de Conseil de Développement
- Adhésion de Dijon Métropole

Monsieur EL HASSOUNI

HABITAT, POLITIQUE DE LA VILLE ET URBANISME

6 Résorption des situations d'habitat indigne - Approbation de la 
convention partenariale constitutive d'un groupement de commande 
pour l'année 2023 à intervenir avec l’État, le Conseil départemental 
de la Côte-d’Or et la Caisse d'Allocations Familiales (CAF) de la 
Côte-d'Or

Madame AKPINAR-ISTIQUAM

7 Demande de garantie d'emprunt - GRAND DIJON HABITAT - Eco-
réhabilitation de l’îlot Franche Comté (377 logements) situé quartier 
de la Fontaine d’Ouche à Dijon

Monsieur REBSAMEN

8 Eco-réhabilitation – GRAND DIJON HABITAT - Demande de 
subvention au titre de la programmation 2022 - Îlot Franche Comté 
(377 logements) quartier de la Fontaine d’Ouche à Dijon

Monsieur REBSAMEN

9 Demande de garantie d'emprunt - GRAND DIJON HABITAT - Eco-
réhabilitation de l’îlot Berry (118 logements) situé quartier de la 
Fontaine d’Ouche à Dijon

Monsieur REBSAMEN

10 Eco-réhabilitation - GRAND DIJON HABITAT - Demande de 
subvention au titre de la programmation 2022 : Îlot Berry (118 
logements) quartier de la Fontaine d’Ouche à Dijon

Monsieur REBSAMEN

11 Demande de garantie d'emprunt - GRAND DIJON HABITAT - Eco-
réhabilitation de l’îlot Gascogne (251 logements) situé quartier de la 
Fontaine d’Ouche à Dijon

Monsieur REBSAMEN

12 Eco-réhabilitation – GRAND DIJON HABITAT - Demande de 
subvention au titre de la programmation 2022 : Îlot Gascogne (251 
logements) quartier de la Fontaine d’Ouche à Dijon

Monsieur REBSAMEN

13 Demande de garantie d'emprunt - HABELLIS - acquisition en VEFA 
de 52 logements (37 PLUS, 15 PLAi dont 10 ANRU) situés 5 rue des
Ateliers à Dijon

Monsieur REBSAMEN

14 Demande de garantie d'emprunt - HABELLIS - acquisition en VEFA 
de 40 logements (22 PLUS, 12 PLAi ANRU, 6 PLS) situés 4 rue de 
la Grande Fin à Fontaine-Les-Dijon

Monsieur REBSAMEN

15 Demande de garantie d'emprunt - HABELLIS - Opération de Monsieur REBSAMEN



construction de 12 logements (8 PLUS, 4 PLAi) situés 5-5 bis rue de
la Fontaine à Ouges

16 Demande de garantie d'emprunt - HABELLIS - Opération de 
réhabilitation de la résidence ICARE située 5,7 et 9 rue Buffon à 
Chevigny-Saint-Sauveur

Monsieur REBSAMEN

17 Demande de garantie d'emprunt - FONCIERE D'HABITAT et 
HUMANISME - Acquisition en VEFA de 24 logements (4 PLUS, 20 
PLAi) situés 7 boulevard Henri Bazin à Chenôve

Monsieur REBSAMEN

18 Demande de subventions PLH au titre de la reconstitution NPNRU - 
ORVITIS - Acquisition en VEFA de 3 logements PLAi situés 33 rue 
du Général Fauconnet à Dijon

Monsieur REBSAMEN

19 Demande de subvention PLH au titre de la reconstitution NPNRU - 
HABELLIS - Acquisition en VEFA de 12 logements situés 4 rue de la
Grande Fin à Fontaine-lès-Dijon

Monsieur REBSAMEN

20 Demande de subvention PLH au titre de la reconstitution NPNRU - 
HABELLIS - Opération de construction de 3 logements collectifs 
situés 9 -11 rue Charles de Gaulle à Ouges

Monsieur REBSAMEN

21 Demande de subvention PLH au titre de la reconstitution NPNRU - 
HABELLIS - Acquisition en VEFA de 10 logements PLAi situés 5 rue 
des Ateliers à Dijon

Monsieur REBSAMEN

22 Demande de subventions PLH – GRAND DIJON HABITAT - 
acquisition en VEFA de 73 logements (48 PLUS, 14 PLAi, 11 PLS) 
situés 10 boulevard John Kennedy à Dijon

Monsieur REBSAMEN

23 Demande de subventions PLH – GRAND DIJON HABITAT - 
acquisition-amélioration de 5 logements (2 PLUS, 2 PLAi, 1 PLS) 
situés 33 rue Louis Blanc à Dijon

Monsieur REBSAMEN

24 Demande de subventions PLH - GRAND DIJON HABITAT - 
acquisition en VEFA de 37 logements (21 PLUS, 11 PLAi, 5 PLS) 
situés 77-79 avenue du Drapeau à Dijon

Monsieur REBSAMEN

25 Demande de subventions PLH – GRAND DIJON HABITAT - 
acquisition-amélioration de 6 logements (3 PLUS, 2 PLAi, 1 PLS) 
situés 13 rue de l’Espérance à Dijon

Monsieur REBSAMEN

26 Demande de subventions PLH – GRAND DIJON HABITAT - 
acquisition en VEFA de 30 logements (15 PLUS, 3 PLAi, 12 PLS) 
situés Écoquartier Arsenal, îlot Centre 5, à Dijon

Monsieur REBSAMEN

27 Eco-réhabilitation – GRAND DIJON HABITAT - Demande de 
subvention au titre de la programmation 2022 : Résidence 57-63 rue
de Gray à Dijon (40 logements) 

Monsieur REBSAMEN

28 Eco-réhabilitation – CDC HABITAT SOCIAL - Demande de 
subvention au titre de la programmation 2022 - Bâtiments F, G et H 
situés 2, 4 et 6 Montée De Guise (39 logements) et bâtiments B, C, 
D et E situées 81 A, B et C, rue Monge et 2, rue de la Manutention 
(57 logements)

Monsieur REBSAMEN

29 Demande de subvention PLH – GRAND DIJON HABITAT - 
acquisition-amélioration de 5 logements (3 PLUS, 2 PLAi) situés 135
rue de Longvic à Dijon

Monsieur REBSAMEN

30 Eco-réhabilitation – CDC HABITAT ADOMA - Demande de 
subvention au titre de la programmation 2022 - Résidence  La 
Maladière 23 rue Frédéric Mistral à Dijon (78 logements)

Monsieur REBSAMEN

31 Contrat de ville - Avenants à la Convention de coopération culturelle 
2019-2022 et au Contrat Territoire Lecture 2019-2022 – 
Renouvellement pour une durée d'une année (2023)

Madame MARTIN

32 Contrat de ville - Contrat Territoire Lecture 2019-2022 – Demande 
de subvention à la DRAC de Bourgogne-Franche-Comté, pour la 
poursuite de la mise en œuvre du programme de médiation littéraire,
pour la période 2022 - 2023.

Madame MARTIN

33 Association de la Fondation Étudiante pour la Ville - Avenant n°2 à Madame AKPINAR-ISTIQUAM



la Convention d'Objectifs et de Moyens

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, ATTRACTIVITE ET SOLIDARITES

34 ROBOTICS VALLEY – Demande de subvention de fonctionnement 
2023

Madame JUBAN

35 UFR Sciences de santé - Projet SIMLIFE, technologie de simulation 
en Santé Numérique – Demande de subvention d’équipement 
pédagogique innovant

Madame JUBAN

36 Pole BFCare – Demande de subvention pour l’année 2023 Madame JUBAN

37 ESEO – 1ère édition de la Journée de l’Étudiant Ingénieur en Santé Monsieur HAMEAU

38 Université de Bourgogne - ESIREM - Demande de subvention 
exceptionnelle

Monsieur HAMEAU

39 CESI campus de Dijon – Demande de subventions exceptionnelles 
de fonctionnement et d’équipement

Monsieur HAMEAU

40 Campus des Métiers et des Qualifications GREEN CITY - Demande 
de subvention 2023

Monsieur HAMEAU

41 Université de Bourgogne-Franche-Comté – Demande de subvention
2022

Monsieur HAMEAU

42 Association Entreprendre Pour Apprendre Bourgogne- Franche-
Comté - Demande de subvention 2022-2023

Madame JUILLARD-
RANDRIAN

43 Subventions 2022 - Pole d’économie solidaire 21 dans le cadre de la
CPOM 2021 – 2022

Madame CHARRET-GODARD

44 Subvention 2022 à la Ligue de l'Enseignement de la Côte-d'Or, au 
titre de l’École de la Deuxième Chance

Madame CHARRET-GODARD

45 École de Production Industrie 21 – Demande de subventions de 
fonctionnement et d’investissement 2023

Madame CHARRET-GODARD

46 CREATIV’ 21- 2ème édition de la Voie des Talents - Demande de 
subvention

Monsieur LEMANCEAU

47 Association des Vignerons de Bourgogne Dijon – Demande de 
subvention

Monsieur VERPILLOT

48 Renaissance du vignoble du dijonnais - Baux emphytéotiques au 
profit de la Chambre départementale d'Agriculture de Côte d'Or - 
Prolongation des durées

Monsieur VERPILLOT

49 Association des Climats du Vignoble de Bourgogne – Patrimoine 
mondial – Soutien complémentaire financier au plan d'action 2022

Madame ZIVKOVIC

50 La Confrérie de la Moutarde de Dijon - 19ème Congrès Européen 
des Confréries Oenogastronomiques - Demande de subvention

Madame ZIVKOVIC

51 Centre de Recherche en Gestion des Organisations (CREGO) – 
Organisation de la 10ème édition des Entretien de l’Innovation 
Territoriale (EIT) - Demande de subvention

Madame ZIVKOVIC

52 Conférence départementale – métropolitaine de la prévention de la 
perte d’autonomie - Convention avec le Conseil Départemental de la
Côte-d'Or relative au financement d'actions de prévention de la 
perte d'autonomie au titre du Contrat local de Santé

Madame TENENBAUM

53 Subvention 2022 - Centre Départemental d'Accès aux Droits Madame TENENBAUM

DEPLACEMENTS, MOBILITES ET ESPACE PUBLIC

54 Convention avec la Région Bourgogne-Franche- Comté relative au 
financement du Diviavélopark du Pôle d'échanges Multimodal de la 
Gare de Dijon Ville

Monsieur FALCONNET

55 Convention de Financement pour l'exploitation et la gestion de 
l'Espace de Vente Intermodal de DIJON Ville 2023-2025

Monsieur FALCONNET

56 Dijon - Parc de stationnement "Heudelet" - Acquisition Monsieur DETANG

57 Dijon - 27B et 29 rue de Longvic - Acquisition de terrains Monsieur DETANG



58 Dijon - Avenue du Drapeau - Rue Auguste Fremiet - Acquisitions 
d’emprises foncières

Monsieur DETANG

59 Saint-Apollinaire - Secteur des "Longènes" - Désaffectation et 
déclassement du domaine public d'une emprise foncière

Monsieur DETANG

HABITAT, POLITIQUE DE LA VILLE ET URBANISME

60 Saint-Apollinaire - « Parc santé des Longènes » - Cession de 
terrains par promesse synallagmatique de vente

Monsieur DETANG

DEPLACEMENTS, MOBILITES ET ESPACE PUBLIC

61 Talant - 39 rue des Fassoles - Acquisition d'emprise foncière Monsieur DETANG

ECOLOGIE URBAINE ET SERVICES D'INTERET COLLECTIF

62 Association FNE21 - Attribution d'une aide financière Monsieur MASSON

63 Convention de financement de travaux relatif à la mise en place d'un
ouvrage de collecte des eaux pluviales avec déversement sur la 
chaussée au droit du n°34 de la rue des Lilas à Dijon

Monsieur HOAREAU

64 Convention de financement de travaux relative à la mise en place 
d'un ouvrage de collecte des eaux pluviales avec déversement sur 
la chaussée au droit du n°1 bis de la Place Sainte Bénigne à Dijon

Monsieur HOAREAU

65 Conseil Département de la Côte d’Or - Autorisation pour l’utilisation 
d’un dalot du service public de l’eau potable pour le passage d’une 
fibre optique du Département

Monsieur HOAREAU

CULTURE ET SPORTS

66 Soutien aux clubs professionnels pour la saison 2022-2023 - Dijon 
Football Côte d'Or - JDA Dijon Basket – Dijon Bourgogne Handball - 
JDA Dijon Handball - Stade Dijonnais - Subventions pour missions 
d'intérêt général - Prestations de services

Madame TOMASELLI


